

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA READEQUADA

250
M

ATT
SR. Pregoeiro: **Francisco Leonardo Franco de Carvalho**
CPL - Município de Itinga do Maranhão / MA

REFERÊNCIA:

- ✦ Processo Administrativo: **07002/2023;**
- ✦ Licitação: **Pregão: 014/2023;**
- ✦ Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS NO MUNICÍPIO DE ITINGA DO MARANHÃO/MA;**

Segue abaixo planilha orçamentária readequada para comprovação de Lance Final em Licitação conforme dados acima descritos:

Item	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit com BDI	Total
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	1.000,00	57,66	57.660,00
1.2	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	3.000,00	16,24	48.720,00
2	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
2.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO APARENTE DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m2	3.000,00	37,10	111.300,00
2.2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	m2	3.000,00	39,05	117.150,00
2.3	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 19X19X39 CM (ESPESSURA 19 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m2	1.500,00	43,89	65.835,00
2.4	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM. ESPESSURA 10 CM. AF_12/2015	m2	15.000,00	20,03	300.450,00
2.5	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO. DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	1.600,00	24,07	38.512,00
2.6	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	m	1.600,00	22,73	36.368,00
	TOTAL				775.995,00

Itinga do Maranhão, 07 de junho de 2023.

Assinado de forma digital por ASA CONSTRUTORA LTDA:36404792000107
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA, l=Dom Eliseu, ou=AC SOLUTI Multipla v5, ou=35622406000190, ou=Presencial, ou=Certificado PJA1, cn=ASA CONSTRUTORA LTDA:36404792000107
Dados: 2023.06.07 17:34:09 -03'00'

ASA CONSTRUTORA
CNPJ: 36.404.792/0001-07

ASA CONSTRUTORA – Rua Estados Unidos nº500 – Flores- Manaus/AM
CNPJ: 36.404.792/0001-07 - FONE: (092) 9 9334-7273